Lodz, 14.12.2017

(pieczgé naglowkowa laboratorium; (miejscowos¢, data)
w sprawozdaniu sporzadzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/53/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego préobke poddano badaniu:

Klej cementowy normalnie wigzacy C1 — Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu
wyrobu: MAPEKLEJ EXTRA szary

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan Lubelski Wojewédzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Lubomelska 1-3, 20-072 Lublin
Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

tech. Marcin Rojek, laborant

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawey: ,,Firma Klek” Sp. z o.0.,
21-500 Biala Podlaska, ul. Eomaska 85

2. Data pobrania probki: 29.06.2017 r.; nr protokotu pobrania probki: 1/ZKW1.7782.48.2017.XXII
3. Data dostarczenia probki: 30.10.2017 r.; nr protokolu przyjecia probki: MB/53/2017

4. Oznaczenie producenta:
Mapei Polska Sp. z o.0., 44-109 Gliwice. ul. Gustawa Eiffel’a 14,
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
data produkcji 15.05.2017 r.

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesi¢cy od daty produkeji
15.05.2017 r.

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébka w oryginalnym opakowaniu producenta. Probke
po pobraniu opakowano w foli¢ i oklejono tasma samoprzylepna oraz opatrzono znakami
urz¢gdowymi w  postaci informacji, na Kktérej umieszczono: znak sprawy:
ZKW1.7782.48.2017.XXII, dat¢ zabezpieczenia: 29.06.2017 i piecz¢¢ urz¢dowa Lubelski
Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano prébke: 50 opakowan po 25 kg — data
produkeji 15.05.2017 r.

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 opakowanie = 25 kg
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- art. 25 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (DZ. U. z
2016r., poz. 1570)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udost¢pnianych
na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332)
11. Data przeprowadzenia badania: od 03.11.2017 do 13.12.2017 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania, (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Jednorodna, drobnoziarnista mieszanina spoiw wigzacych hydraulicznie, kruszyw i
dodatkéw organicznych wg PN-EN 12004+A1:2012. Prébka w worku firmowym
producenta, bez §ladéw uszkodzen i zawilgocenia, w iloSci odpowiedniej do
przeprowadzenia badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Wartos¢ $rednia
Wiasciwosci / Wyniki oznaczen wytrzymalosci
[N/mm?]

Wytrzymalos¢ zlgcza wyrazona, jako przyczepnosé poczatkowa
(PN-EN 1348:2008, p.8.2 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych)
Sila nmzezgea [N) 1771 | 1782 | 1711 | 2206 | 1789 | 2211 | 1933 | 2100 | 1981 | 2062
Wytrzymalos¢, [N/mm’] 7 AT eT 1A T oY "0 1708 | 0F | 8] 28 0,8 +£02
Rodzaj zniszczenia polaczenia * | AF.§ | AF-S | AF-S | AF-S | AF-S | AF-S | AF-S | AF-S | AF-S | AF-S
Trwalo$é¢ w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona, jako przyczepnos$¢ po
zanurzeniu w wodzie
(PN-EN 1348:2008, p.8.3 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosei dla klejow cementowych)
Sila niszezaen [N) 1143 | 1232 | 1365 | 1500 | 1049 | 1248 | 1276 | 953
Wytrzymalosé, [N/m’] 0,5 0,5 0,5 0,6 0,4 0,5 0,5 0,4 0,5 +0,1
Rodzaj miszczenia polaczenia * | AF-1/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/

AF-§ AF-§ AF-$ AF-§ AF-S AF-S AF-S AF-§
Trwalo$¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona, jako
przyczepno$¢ po starzeniu termicznym
(PN-EN 1348:2008, p.8.4 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejéw cementowych)
Sita niszczeca (N} 1489 2041 1857 1708 2116 1641 1594
Wytrzymalosé, [N/mm’] 0,6 0,8 0,7 0,7 0,8 0,7 0,6 0,7 +0,2
Rodzaj miszcienia polgczenis * CF-A/ CF-A/ CF-A/ CF-A/ CF-A/ CF-A/ CF-A/

AF-S AF-S AF-§ AF-S AF-$ AF-S AF-S
Trwalo§¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, jako
przyczepnos$é po cyklach zamrazania rozmrazania
(PN-EN 1348:2008, p.8.5 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosei dla klejow cementowych)
Sita niszczaca [N] 1440 1406 1506 1424 1415
2

Wytrzymalods, (N/mm'] 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 +0,1
Rodzaj zniszczenia polaczenia * AF-T/AF-S AF-S/AF-T AF-T AF-T/AF-S AF-S/AF-T

Wartos¢ érednig obliczono zgodnie z wymaganiami wlasciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigeej niz + 20 % od
wartosci Sredniej

* stosowano oznaczenia zniszczenia polaczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 Kleje do plytek —
Wymagania, ocena zgodnosci, klasyfikacja i oznaczenie to jest:

CF-S — zniszczenie w podlozu,
CF-T — zniszczenie w plytce ceramicznej
CF-A - zniszczenie kohezyjne w kleju

AF-S - zniszczenie adhezyjne migdzy klejem i podlozem
AF-T - zniszczenie adhezyjne migdzy plytka a klejem
BT — zniszczenie adhezyjne mi¢dzy plytka a elementem z uchwytem do rozciggania

Podane warto$ci niepewnosci wynikow s3 niepewnoscia rozszerzona obliczona dla poziomu ufnosci 95 %
i wspélczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody
laboratorium badawczego nie moze byé powielane inaczej jak tylko w catosci. Wyniki badan odnosza si¢ wylacznie do

badanych prébek

[lo$¢ wody uzytej do przygotowania kleju: 22% w stosunku do masy skladnikéw suchych.

Inne badania: Brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$é z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki

wyrobu—budowlaness/  probki kontrolnej wyrobu budowlanego nr
1/ZKW1.7782.48.2017. XXII”:
. Wymagania 45 .
e Kryterium : 'Y
Wiasciwosci Y okreslone w yml’q Wi W)./mku
oceny = badan badania
deklaracji
Wytrzymalo$é¢ zlgcza wyrazona, jako| Wyrob spelnia
zx k wymagania, gdy : v
PERAORO0de PRt wynik badania jest | 0.5 N/mm2| 0.8 N/mm? Wyrdéb spelnia
wigkszy lub réwny | = * 2 wymagania
niz wartosc¢
deklarowana
Trwalos¢ w warunkach dzialania| Wyrob speinia
wody/wilgoci zona, jako| ‘Wymagania, gdy . 2
i Gt J(] = wynik badania jest | 0.5 N/mm2| 0.5 N/mm? Wyroéb spelnia
przyczepnoS¢ po zanurzeniu w wodzie | o oo |2 0,5 N/mm ’ wymagania
niz wartosc
deklarowana
Trwalosé w warunkach| Wyréb spetnia
kondycjonowania/starzenia wymagania, gdy : ;

; : : wynik badania jest 2 2 | Wyrdb spelnia
termicznego wyrazona, jako wickezy hibrowny 20,5 N/mm~| 0,7 N/mm Aok
przyczepnosé po starzeniu niz wartodé i o
termicznym deklarowana
Trwalos§¢ w  warunkach  cykli| Wyrob speinia
zamrazania-rozmrazania wyrazona,| “Ymagania, gdy 2 2
. . wynik badania jest 2 2 | Wyrdb spelnia
jako  przyczepno$¢ po  cyklach wisksry biswniz | = 0,5 N/mm~| 0,6 N/mm PR
zamrazania-rozmrazania Mt wartosh ymag

deklarowana

Uwagi: Brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sperzadzene—w—pestaet
3

elelrorterfet

(podpis przeprowadzajacego badanie)*

..................................................................

(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)*

* Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ bezpiecznym podpisem
elektronicznym weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu, zgodnie z ustawa z dnia
18 wrzesnia 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262, z pézn. zm.) lub podpisem
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji
dziatalno$ci podmiotow realizujacych zadania publiczne (Dz.U. z 2014 r. poz. 1114).
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